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Gobierno del Estado de Morelos

(Pesos)

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021

Marzo

Abril

Junio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y
de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion
y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

27,144,791,971.00

1,705,498,234.85

532,517,508.18

18,460,445.00

356,878,550.69

247,989,168.50

431,134,095.48

116,518,467.00

2,000,000.00

285,510,891.00

19,396,364.00

151,706,581.00

12,567.00

2,843,557.00

4,687,998.00

77,198,393.00

1,641,855.00

28,023,576.00

543,106,147.00

57,957,129.00

25,658,867.00

23,148,547,558.22

342,659,000.59

94,795,015.90

9,450,606.00

19,939,427.10

26,696,085.31

73,259,399.28

116,518,467.00

2,000,000.00

19,269,619.00

567,485.00

11,768,991.00

85,076.00

44,388.00

6,384,953.00

174,300.00

244,426.00

174,570,486.00

5,580,258.00

2,014,245.00

369,121,026.07

99,172,101.59

39,795,015.90

455,182.00

9,939,427.10

20,117,830.31

28,864,646.28

20,453,356.00

1,400,940.00

11,803,960.00

174,366.00

69,457.00

6,453,290.00

119,364.00

431,979.00

67,620,184.00

4,883,545.00

2,230,993.00

371,550,747.94

99,277,997.46

39,814,300.54

492,477.00

9,939,734.94

20,129,637.44

28,901,847.54

37,309,618.00

7,727,214.00

13,466,266.00

1,287,481.00

4,238,578.00

6,478,758.00

710,369.00

3,400,952.00

51,087,748.00

4,891,287.00

2,429,368.00

337,816,530.54

102,690,477.06

39,812,380.56

3,922,939.00

9,929,697.48

20,126,155.50

28,899,304.52

23,231,282.00

1,175,527.00

12,508,146.00

185,915.00

47,216.00

6,425,609.00

166,754.00

2,722,115.00

30,019,387.00

4,940,945.00

2,103,901.00

Mayo

343,886,683.84

99,174,768.36

39,788,234.36

455,182.00

9,924,640.72

20,116,184.90

28,890,526.38

23,114,137.00

1,070,513.00

12,463,946.00

12,567.00

203,211.00

55,537.00

6,507,376.00

52,254.00

2,748,733.00

39,722,394.00

4,736,276.00

2,672,543.00

332,760,199.83

106,520,852.35

39,786,521.76

952,967.00

16,870,242.82

20,114,624.27

28,796,496.50

23,406,246.00

1,443,053.00

12,490,366.00

233,990.00

31,059.00

6,432,329.00

52,345.00

2,723,104.00

20,957,717.00

4,740,245.00

2,341,358.00

323,525,199.89

99,076,787.41

39,786,521.76

455,182.00

9,923,962.88

20,114,624.27

28,796,496.50

23,244,144.00

1,199,120.00

12,575,596.00

144,026.00

36,018.00

6,449,245.00

84,554.00

2,755,585.00

18,862,218.00

4,720,276.00

2,051,893.00

322,305,761.89

99,076,787.41

39,786,521.76

455,182.00

9,923,962.88

20,114,624.27

28,796,496.50

23,304,513.00

1,266,843.00

12,447,536.00

177,753.00

30,309.00

6,475,262.00

116,254.00

2,790,556.00

18,850,077.00

4,642,355.00

2,122,493.00

320,928,875.89

99,076,787.41

39,786,521.76

455,182.00

9,923,962.88

20,114,624.27

28,796,496.50

22,892,295.00

1,159,287.00

12,471,089.00

111,460.00

51,659.00

6,464,423.00

41,754.00

2,592,623.00

18,084,409.00

4,744,666.00

1,983,409.00

321,985,813.89

99,076,787.41

39,786,521.76

455,182.00

9,923,962.88

20,114,624.27

28,796,496.50

23,476,929.00

1,008,058.00

13,315,163.00

91,360.00

27,809.00

6,391,397.00

49,853.00

2,593,289.00

18,556,713.00

4,641,630.00

1,958,054.00

321,183,851.93

99,064,624.08

39,780,750.56

455,182.00

9,922,987.32

20,111,842.58

28,793,861.62

23,088,206.00

817,854.00

13,170,326.00

75,509.00

32,659.00

6,388,790.00

33,254.00

2,569,814.00

17,822,303.00

4,638,200.00

1,959,699.00

631,179,721.07

360,631,263.72

39,799,201.56

455,182.00

230,716,541.69

20,118,311.11

69,542,027.36

22,720,546.00

560,470.00

13,225,196.00

73,410.00

23,309.00

6,346,961.00

40,800.00

2,450,400.00

66,952,511.00

4,797,446.00

1,790,911.00
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Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacioén Social y
Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

56,061,695.00

23,390,781.00

100,165,257.00

96,613,980.00

11,350,991.00

12,376,907.00

159,530,540.00

16,902,437,434.95

15,729,679,163.22

8,769,000.00

899,042,015.00

259,434,552.50

5,512,704.23

2,000,000.00

2,000,000.00

4,140,962.00

5,344,256.00

1,169,711.00

21,628,739.00

830,774.00

747,025.00

133,114,516.00

16,900,090,934.95

15,729,679,163.22

6,422,500.00

899,042,015.00

259,434,552.50

5,512,704.23

4,581,677.00

1,790,959.00

44,753,771.00

4,579,473.00

898,432.00

1,911,225.00

1,990,109.00

122,500.00

122,500.00

13,378,654.00

1,814,213.00

19,596,895.00

4,582,472.00

955,928.00

1,175,025.00

2,263,906.00

122,500.00

122,500.00

2,000,000.00

2,000,000.00

4,868,504.00

1,617,209.00

8,327,926.00

4,612,472.00

1,058,028.00

1,123,725.00

1,366,677.00

122,500.00

122,500.00

3,389,483.00

1,593,459.00

3,734,853.00

19,964,824.00

1,085,054.00

1,251,525

1,294,377.00

122,500.00

122,500.00

4,540,032.00

1,593,209.00

3,637,813.00

720,000.00

1,023,508.00

926,225.00

1,435,327.00

122,500.00

122,500.00

3,200,280.00

1,670,994.00

3,252,874.00

113,000.00

1,060,054.00

1,244,525.00

1,548,322.00

589,166.00

589,166.00

4,120,866.00

1,652,709.00

3,178,924.00

110,000.00

1,001,094.00

727,225.00

1,294,411.00

321,500.00

321,500.00

3,215,312.00

1,574,360.00

3,131,474.00

103,000.00

929,054.00

1,110,525.00

1,292,609.00

122,500.00

122,500.00

4,091,357.00

1,529,209.00

3,181,248.00

100,000.00

915,508.00

734,225.00

1,405,482.00

122,500.00

122,500.00

3,142,403.00

1,609,209.00

3,195,370.00

100,000.00

912,838.00

999,207.00

1,265,377.00

455,834.00

455,834.00

3,392,165.00

1,600,995.00

3,004,398.00

40,000,000.00

680,719.00

426,450.00

11,259,427.00

122,500.00

122,500.00
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Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de
Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

1,267,017,221.00

1,257,888,490.00

9,128,731.00

63,395,543.00

63,395,543.00

5,363,262,397.05

2,939,680,843.00

2,423,581,554.05

1,012,564,102.15

112,418,100.41

111,240,706.16

1,177,394.25

63,395,543.00

63,395,543.00

5,363,262,397.05

2,939,680,843.00

2,423,581,554.05

172,881,477.22

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

105,418,100.41

104,240,706.16

1,177,394.25

76,334,784.07

104,418,100.41

104,240,706.16

177,394.25

76,334,784.07

104,418,100.41

104,240,706.16

177,394.25

76,334,784.07

104,418,100.41

104,240,706.16

177,394.25

76,334,784.07

104,418,100.78

104,240,706.53

177,394.25

76,334,784.07

104,418,116.12

104,240,721.87

177,394.25

76,334,784.23
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Noviembre

Diciembre

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)

287,904,000.00

654,157,000.00

3,626,000.00

66,877,102.15

51,189,125.07

54,513,083.33

302,166.67

66,877,102.15

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.07

54,513,083.33

302,166.67

21,519,534.23

54,513,083.37

302,166.63




